
 
REGIONE PIEMONTE                                    PROVINCIA DI BIELLA 

���������������������������������������������������������������������� �

COMUNE DI CAVAGLIA' 
Via M. Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIA' 

Cf. 00326680022 - tel. 0161/96038-96039 - fax 0161 967724 
 

SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
DPR 160/2010 

 
PROVVEDIMENTO FINALE  

 
Prot. 2128        
 
Pratica 01255650168-28112013-1730-SUAP 2126 
 
Oggetto: Complesso IPPC Discarica per rifiuti non pericolosi sita in Comune di Cavaglià 

(BI), Località Gerbido - Voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale, dalla 
“A2A Ambiente S.r.l.” con sede legale in Brescia Via Alessandro Lamarmora n. 
230, a beneficio della “A2A Ambiente S.p.A.” con sede legale in Brescia Via 
Alessandro Lamarmora n. 230.. - D.G.R. 20-192 del 12/06/2000 e ss.mm.ii.: 
contestuale presa d’atto voltura garanzie finanziarie per cambio qualità di 
contraente dal soggetto cedente al soggetto cessionario predetti. 

 
 
Il Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive 
 

PREMESSO CHE 
 
con Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 1871 del 27/07/2012 è stata rinnovata 
l’Autorizzazione Integrata Ambientale del complesso IPPC discarica per rifiuti non pericolosi sita in 
Cavaglià, Località Gerbido in capo alla “Ecodeco S.r.l.”; 

con provvedimento di questo SUAP prot. n. 6346 del 08/11/2013 è stata volturata l’Autorizzazione 
Integrata Ambientale del suddetto complesso IPPC, dalla società “Ecodeco S.r.l.” a beneficio della 
società “A2A Ambiente S.r.l.” con sede a Brescia in Via Lamarmora n. 230, prendendo atto della 
Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 1872 del 31/10/2013; 

CONSIDERATO CHE  
 
in data 28/11/2013 la società “A2A Ambiente S.p.A.” ha presentato a questo SUAP la pratica 
01255650168-28112013-1730, di richiesta di voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale del 
complesso IPPC in oggetto;  
 



in data 30/11/2013 questo SUAP ha inoltrato l’istanza di voltura alla Provincia di Biella per l’istruttoria 
di competenza; 
 

VISTI 
 

Il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. “Norme in materia ambientale”; 
 
L’art. 2 comma 1 del DPR 160/2010, che individua il SUAP quale unico soggetto pubblico di 
riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di attività produttive e 
di prestazione di servizi e quelli relativi alle azioni di localizzazione, realizzazione, trasformazione, 
ristrutturazione e riconversione, ampliamento o trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle 
suddette attività; 
 
La Determinazione Dirigenziale della Provincia di Biella n. 335 del 07/03/2014 ad oggetto: 
“Complesso IPPC Discarica per rifiuti non pericolosi sita in Comune di Cavaglià (BI), Località 
Gerbido - Voltura dell’Autorizzazione Integrata Ambientale, dalla “A2A Ambiente S.r.l.” con sede 
legale in Brescia Via Alessandro Lamarmora n. 230, a beneficio della “A2A Ambiente S.p.A.” con sede 
legale in Brescia Via Alessandro Lamarmora n. 230.. - D.G.R. 20-192 del 12/06/2000 e ss.mm.ii.: 
contestuale presa d’atto voltura garanzie finanziarie per cambio qualità di contraente dal soggetto 
cedente al soggetto cessionario predetti.”; 
 
Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il combinato 
disposto degli artt. 191, 107 e 184 del D. Lgs. 267/00 ( TUEL) e degli artt. 16 e 17 del D. Lgs. 165/01; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. Di volturare l’Autorizzazione Integrata Ambientale per il complesso IPPC Discarica per rifiuti non 

pericolosi sita in comune di Cavaglià (BI), Località Gerbido dalla “A2A Ambiente S.r.l.” con sede 
legale in Brescia, Via Alessandro Lamarmora n. 230, a beneficio della “A2A Ambiente S.p.A.” con 
sede legale in Brescia, Via Alessandro Lamarmora n. 230. (c.f. n. 01255650168, partita I.V.A. n. 
01066840180). 

2. Di prendere atto di quanto contenuto e stabilito nella Determinazione Dirigenziale della Provincia 
di Biella n. 335 del 07/03/2014 ad oggetto: “Complesso IPPC Discarica per rifiuti non pericolosi 
sita in Comune di Cavaglià (BI), Località Gerbido - Voltura dell’Autorizzazione Integrata 
Ambientale, dalla “A2A Ambiente S.r.l.” con sede legale in Brescia Via Alessandro Lamarmora n. 
230, a beneficio della “A2A Ambiente S.p.A.” con sede legale in Brescia Via Alessandro 
Lamarmora n. 230. - D.G.R. 20-192 del 12/06/2000 e ss.mm.ii.: contestuale presa d’atto voltura 
garanzie finanziarie per cambio qualità di contraente dal soggetto cedente al soggetto cessionario 
predetti.”, la quale viene allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al richiedente, che dovrà conservarlo anche in copia 
presso l’impianto, a disposizione degli organi di controllo.  



4. Di inviare il presente provvedimento agli Enti interessati, ai fini dell’adempimento di quanto 
disposto dall’art. 29 quater comma 13 del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., ed ai soggetti di cui all’art. 
5) comma 19 della D.G.R. 3-4447/95 per opportuna conoscenza. 

 

 
 
Allegati: Determina n. 335 del 07.03.2014 della provincia di Biella;        
 
 
Cavaglià  li  07.04.2014        
 
 
                                                                         Il Responsabile dello SUAP  

                                                                               (Bollea dott.sa Luisella) 

 

 
 


